
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

93 03/10/2023

Proposta N. 101

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:

ESTENSIONE CONTRATTO MANUTENZIONE E COSTRUZIONE DELLA 
RETE IDRICA E FOGNARIA E DEGLI IMPIANTI DEL S.I.I. GESTITI DAL 
CON.GE.S.I. -  LOTTO 3 (COMUNE DI SANTA  SEVERINA,  SAN  NICOLA  
DELL’ALTO,  SAN  MAURO MARCHESATO, VERZINO, STRONGOLI, 
ROCCA DI NETO, CIRÒ E CASABONA).  CIG 9209491863

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
6
1
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 Premesso che:
- con determinazione n. 120 del Dirigente del Settore del 13 luglio 2022, prot. n. 4438/22, 

si è provveduto ad aggiudicare l'appalto del lavoro di manutenzione e costruzione della 
rete idrica e fognaria e degli impianti del S.I.I. gestiti dal Consorzio tra Comuni per la 
gestione del S.I.I. nel Crotonese (in sigla Con.Ge.S.I.) LOTTO 3 (Comune di Santa  
Severina,  San  Nicola  dell’Alto,  San  Mauro Marchesato, Verzino, Strongoli, Rocca di 
Neto, Cirò e Casabona);

- con lettera di data 02/10/2023, prot. n. 6565 è stato comunicato alla ditta CO.GE S.r.l., 
l’esercizio della facoltà di estensione, prevista dall’art.10 del capitolato speciale d’appalto 
e dall’art. 3 del contratto, per un tempo di 12 mesi e comunque entro e non oltre il 
raggiungimento dell’importo contrattuale, alle medesime condizioni in corso;

Ritenuto pertanto, al fine di non interrompere i lavori de quo, disporre una estensione del 
succitato contratto fino al 11/10/2024, alle medesime condizioni dello stesso;

Visto l’art. 3, punto 2 del contratto, che prevede, qualora alla scadenza del termine 
contrattuale non sia stato consumato l'intero importo di contratto, la Committente ha la 
facoltà di disporre la prosecuzione del contratto, agli stessi prezzi, patti e condizioni del 
contratto originario, a suo insindacabile giudizio, fino comunque all’esaurimento 
dell’importo contrattuale;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. L’estensione del contratto di appalto dei lavori di manutenzione e costruzione della rete 
idrica e fognaria e degli impianti del S.I.I. gestiti dal Consorzio per la gestione del S.I.I. 
nel Crotonese (in sigla Con.Ge.S.I.) LOTTO 3 (Comune di Santa  Severina,  San  Nicola  
dell’Alto,  San  Mauro Marchesato, Verzino, Strongoli, Rocca di Neto, Cirò e Casabona).  
CIG 9209491863, con la ditta CO.GE S.r.l., con sede legale in via Vetice n° 22 84010 
San Valentino Torio ,con P.IVA n. 03953410655, per il periodo 11/10/2023 – 
11/10/2024, alle medesime condizioni previste nel contratto prot. n. 5943 del 
20/09/2022;

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Ettore Scutifero;

4. Di pubblicare il presente atto,  nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
web di CONGESI nella sottosezione: bandi di gare e contratti.

5. Di dare atto che non sussistono conflitti di interesse in capo ai soggetti che 
sottoscrivono il provvedimento

Responsabile del procedimento:
 Ettore Scutifero

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
6
1
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
6
1
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


